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udgift for Tilsynets virksomhed blev således 
ca. 1.830.000 kr. Ved gebyrfastsættelsen 
regnedes med halvdelen af dette beløb, jfr. 
besvarelsen af spørgsmål 4 (side 3). 

Den anførte beregningmetode anvendes 
principielt også ved fastsættelse af de for 
forsøgsanlægget Risø gældende faste time- 
satser for henholdsivs ingeniører og for assi- 
stenter, som udfører betalt (rekvireret) ar- 
bejde. Udgangspunktet er dog i dette til- 
fælde gennemsnitslønninger, og ved bereg- 
ningen af. generalomkostningerne medtages 
udgifter, bl. a. til reaktordriften, som ikke 
er medtaget ved beregningen for. Tilsynets 
vedkommende. Generalomkostningstillæg- 
get for Risø udgør således omkring 56 pet. 

Teknologirådet anvender principielt en 
tilsvarende beregningsmetode ved fastsæt- 
telsen af sine timesatser. Da de under tekno- 
logirådet hørende institutter er selvejende, 
medtages dog i beregningen af generalom- 
kostningerne eksempelvis også husleje, af- 
skrivninger og henlæggelser. 

Ad c) 
De ca. 50 ingeniørmandår, der anføres 

som et skøn over den samlede tekniske ind- 

sats ved den sikkerhedsmæssige vurdering 
af et enkelt atomkraftanlæg indtil idriftsæt- 
telsen, inkluderer ikke den indsats, der skal 
ydes af Tilsynets egen nuværende stab, ej 
heller den indsats, der må forventes af sund- 
hedsstyrelsen (jfr. ovenfor under ad a, 1), og 
heller ikke Tilsynets og sundhedsstyrelsens 
inspektions- og kontrolvirksomhed (jfr. 
ovenfor under ad a, 2). 

Spørgsmål 13: 
Oplysning om tilsynsmyndigheder i Sveri- 

ge, Tyskland, USA og England udbedes. 

Miljøministerens besvarelse: 
Miljøstyrelsen har med bistand fra Tilsy- 

net med Nukleare Anlæg udarbejdet ved- 
.Jagte redegørelse vedrørende tilsynsmyndig- 
hederne i Sverige, Tyskland, USA og Eng- 
land, bilag 1-4, hvortil der henvises. 

Ved sammenligninger mellem tilsynsmyn- 
dighedernes personale og bevillinger i de 
forskellige lande bør det iagttages, at god- 
kendelsesprocedurerne og afgrænsningen af 
tilsynsfunktionen er forskellig fra land til 
land. 


